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Fałszywe dokumenty oraz nielegalnie pracujący cudzoziemcy

19.08.2015

29-letniego Syryjczyka, który posługiwał się fałszywymi dokumentami,
zatrzymali funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej we Wrocławiu
– Strachowicach. Cudzoziemiec przyleciał do Polski z Grecji samolotem
czarterowym.17 sierpnia 2015 r. późnym wieczorem funkcjonariusze
SG wylegitymowali cudzoziemca na wrocławskim lotnisku po przylocie
samolotu z miejscowości Chania na Krecie. Natychmiast stwierdzono,
że w przedstawionym do kontroli polskim paszporcie wymieniono
zdjęcie. Kontrolowany nie znał ani języka polskiego, ani angielskiego.
Dla przeprowadzenia dalszych sprawdzeń został doprowadzony do
pomieszczeń Straży Granicznej.

29-letniego  Syryjczyka,  który  posługiwał  się  fałszywymi  dokumentami,  zatrzymali
funkcjonariusze  z  Placówki  Straży  Granicznej  we  Wrocławiu  –  Strachowicach.
Cudzoziemiec  przyleciał  do  Polski  z  Grecji  samolotem  czarterowym.
17 sierpnia 2015 r. późnym wieczorem funkcjonariusze SG wylegitymowali cudzoziemca
na  wrocławskim  lotnisku  po  przylocie  samolotu  z  miejscowości  Chania  na  Krecie.
Natychmiast  stwierdzono,  że  w  przedstawionym  do  kontroli  polskim  paszporcie
wymieniono zdjęcie. Kontrolowany nie znał ani języka polskiego, ani angielskiego. Dla
przeprowadzenia  dalszych  sprawdzeń  został  doprowadzony  do  pomieszczeń  Straży
Granicznej.
Mężczyzna  posiadał  również  własny  syryjski  paszport  oraz  sfałszowany  węgierski
dokument. Został zatrzymany. Syryjczyk zeznał, że do Grecji dostał się przez Turcję, a za
pomoc w przedostaniu się do Niemiec miał zapłacić około 5 tysięcy euro. Funkcjonariusze
ustalają inne okoliczności podróży oraz w jaki sposób obywatel Syrii wszedł w posiadanie
przerobionych dokumentów.
Cudzoziemiec  odpowie  za  posługiwanie  się  fałszywym dokumentem.  Funkcjonariusze
prowadzą jednocześnie postępowanie administracyjne związane z nielegalnym pobytem w
Polsce.
Obywatelkę Chin oraz obywatela Ukrainy, którzy pracowali bez zezwolenia, zatrzymali 18
sierpnia br. funkcjonariusze SG z Gorzowa Wielkopolskiego oraz Tuplic. 26-letnia Chinka



– sprzedawczyni w gorzowskim „chińskim markecie” – wykonywała pracę niezgodnie z
przepisami  ustawy  o  promocji  zatrudnienia  i  instytucjach  rynku  pracy.  Po
przeprowadzeniu postępowania administracyjnego wydano jej decyzję o zobowiązaniu do
powrotu w terminie 30 dni.
Obywatel  Ukrainy  został  zatrzymany  natomiast  w  jednej  z  miejscowości  powiatu
żagańskiego, gdzie funkcjonariusze z Placówki SG w Tuplicach przeprowadzili kontrolę
legalności zatrudnienia. Ustalono, że 25-letni Ukrainiec wykonywał różne prace stolarskie
w  jednej  z  pracowni  artystycznych.  Funkcjonariusze  wszczęli  już  postępowanie
administracyjne  w  sprawie  zobowiązania  cudzoziemca  do  powrotu.
W obu przypadkach do sądu skierowane zostaną wnioski o ukaranie pracodawców za
naruszenie przepisów o zatrudnieniu cudzoziemców. Grozi im grzywna nie mniejsza niż 3
tysiące zł.
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